
Piknik "Zaadaptuj się do zmian klimatu" 

13 września br. odbędzie się ekopiknik, który jest częścią obchodów
Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.

Wydarzenie odbędzie się w godz. 11:00-15:00 na terenie Europejskiego Centrum
Współpracy Młodzieży (Bastion Menniczy) przy ul. Wola Zamkowa 12A. Udział jest
bezpłatny.

Gmina Miasta Toruń wraz Miejskim Zakładem Komunikacji w Toruniu od lat aktywnie
działa na rzecz zrównoważonego rozwoju miasta. Inwestuje w nowoczesne,
niskoemisyjne rozwiązania transportowe poprawiające jakość powietrza i komfort
podróżowania. Przykładem jest realizowany obecnie projekt  "Zakup zeroemisyjnego
taboru autobusowego obsługującego pozamiejskie linie autobusowe"
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu
Odbudowy i Zwiększania Odporności, który organizatorzy chcą przybliżyć
uczestnikom ekopikniku.

W programie pikniku znalazła się m.in.:

prezentacja nowoczesnych elektrycznych autobusów, w tym EscapeBus w
„elektryku”. Czy komuś uda się rozwiązać nawiązujące do ekologii zagadki i
wyjść z pełnego tajemnic autobusu?
ekokonkurs z nagrodami (do wygrania m.in. sadzonki wrzosów i paproci)
amatorzy owocowych koktajli będą je mogli samodzielnie wyprodukować – siłą
własnych nóg - na tzw. blenderbike’u.

Będzie dostępny także symulator jazdy autobusem, Policja i Straż Miejska będą
instruować w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowymi i znakować rowery
(koniecznie należy zabrać ze sobą dowód zakupu pojazdu), MPO podpowie, jak
prawidłowo segregować odpady, a w EduStrefie InPostu będzie można wziąć udział
w warsztatach i dowiedzieć się, jak chronić przyrodę, bioróżnorodność i zioła w
przestrzeni miejskiej.  

Nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych: zabaw, animacji i plenerowego
przedstawienia teatralnego. O godz. 12 zapraszamy na konkurs z nagrodami

https://torun.pl/pl/aktualnosc/piknik-zaadaptuj-sie-do-zmian-klimatu


„EkoPotyczki Rodzinne”. Będzie też okazja do stworzenia własnej kompozycji
kwiatowej podczas warsztatów florystycznych, poznania oferty kujawsko-pomorskich
parków krajobrazowych i sprawdzenia swoich sił na ergometrach wioślarskich AZS
UMK. Dla uczestników przygotowano sadzonki drzew, nasiona roślin miododajnych i
kwiatów łąkowych.

POBIERZ SZCZEGÓŁOWY PROGRAM

Zmiany klimatyczne to fakt. Ich skutki odczuwamy na co dzień, szczególnie w
miastach. Upały, gwałtowne opady, zanieczyszczenie powietrza. Wszystko to wpływa
na nasze zdrowie, komfort życia i przyszłość kolejnych pokoleń. Choć czasem może
się wydawać, że jednostkowe działania są bez znaczenia, to właśnie codzienne
wybory każdego z nas – dotyczące sposobu poruszania się, zużycia energii czy
gospodarowania odpadami – mają realny wpływ na poprawę jakości życia w mieście i
przeciwdziałanie skutkom zmian klimatu.

Organizator: Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Toruń

Sponsor wydarzenia: PZU

Zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Partnerzy: Gmina Miasta Toruń, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Toruniu, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu,
Nadleśnictwo Toruń, Nadleśnictwo Dobrzejewice MPO Toruń, MZK Toruń, Straż
Miejska w Toruniu, Wdecki Park Krajobrazowy, Polski Klub Ekologiczny, CKU w
Toruniu, KM Policji w Toruniu, AZS UMK, Leroy Merlin, Europejskie Centrum
Współpracy Młodzieży, OM PTTK, Pikacz Depot, InPost, Teatr Magmowcy, CKK
Jordanki

#KorzyściDlaCiebie #NextGenerationEU #FunduszeUE
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